
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

***************************************************************** 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 
 

 

N. 74 

DEL 11/09/2012 

 

I N C A R I C O  P E R  S E R V I Z I O  D I  A S S I S T E N Z A  S U L L O  

S C U O L A B U S  -  I M P E G N O  D I  S P E S A   

 

 

L’anno   DUEMILADODICI  addì    UNDICI    del mese di   SETTEMBRE    il 

sottoscritto BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio 

Amministrativo del Comune di Balzola ; 

 

Dato atto che il comune di Balzola ha in corso una convenzione con il comune di Rive per il 

trasporto con lo scuolabus dei bambini della scuola dell’infanzia e della scuola primaria da 

rive a Balzola e ritorno ; 

 

Atteso che le norme vigenti stabiliscono che i bambini sullo scuolabus , devono essere 

accompagnati da personale adulto ; 

 

Vista l’offerta della cooperativa sociale a r.l. PUNTO SERVICE di Caresanablot (VC) , già 

incaricata negli scorsi anni ed a cui è stato affidato il servizio di refezione scolastica che 

prevede anche l’assistenza durante i pasti ,  

 

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 24 del 24/03/2012 relativa ad approvazione  

Piano delle Risorse e degli Obiettivi esercizi 2012 ; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per i lavori , le forniture e i servizi in economia ; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) DI INCARICARE la cooperativa Sociale a r.l. PUNTO SERVICE – via Vercelli n. 23/A 

– Caresanablot (VC) del servizio di assistenza sullo scuolabus per n. 1 ora giornaliera dal 

lunedì al venerdì (dalle ore 8,00 alle ore 8,30 e dalle ore 16,30 alle ore 17,00) per l’anno 

scolastico 2012/2013 , al costo orario di € 16,90 + I.V.A. ; 

 

 

COPIA  



 

2) DI DARE ATTO che la spesa presunta per l’anno scolastico 2012/2013 ammonta a 

massimi € 3.380,00 + I.V.A. ; 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa per l’anno 2012 ammonta ad € 1.267,50 + I.V.A. 4%  e 

trova imputazione all’intervento 1 04 05 03 (ex cap. 2990) gestione competenza ; 

 

4) DI DARE ATTO che la spesa relativa all’esercizio 2013 trova copertura nel pari 

intervento previsto nel bilancio pluriennale 2012/2014 per cui il presente atto costituisce 

prenotazione contabile di spesa ; 

 

5) DI IMPEGNARE la somma di cui sopra relativa all’anno 2012 pari ad € 1.318,20 I.V.A. 

compresa all’intervento 1 04 05 03 (ex cap. 2990) gestione competenza esercizio 2012 ; 

 

6) DI DARE ATTO che al servizio è stato assegnato il codice CIG  Z38060FDC7 ; 

 

7) DI DARE ATTO di provvedere agli adempimenti relativi e conseguenti . 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGOGLIO Gianfranco  

 

____________________________________________________________________ 
 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 

provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento               

1 04 05 03 (ex capitolo 2990) conto competenza bilancio 2012 e relativa registrazione 

contabile . 

 

Lì  11/09/2012

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.to ZURLO dr. Alberto 

______________________________________________________________________ 
 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì   11/09/2012 

 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DELLE PUBBLICAZIONI  

F.to MOSCA Antonella 

 

 


